
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL OLT 
COMUNA  STUDINA 

Cod poștal 237445 
                                         
                         Cod fiscal 4491300                                                              Tel: (+40) 0249 541007 
                          E-mail:primariastudinaott@yahoo.com                        Fax: (+40) 0249 541007 
          
            
Consiliul  Local al Comunei Studina  
 
 

HOTARAREA NR  12 
Privind aprobarea  Programului de investitii pentru anul 2013 

 
 
 

 
 
 
 
Având în vedere : 
-prevederile Legii 273/2006 privind finantele publice locale . 
-prevederile OUG nr 34/2006 privind atribuirea contractelor de achizitie publica, a contractelor de 
concesiune de lucrari publice si a contractelor de concesiune de servicii 
-Legea 273/2006 privind finantele publice locale  
-Legea 52 //2003 privind transparenta decizională în administratia publică 
-rapoartele comisiilor pe domenii ale consiliului local Studina   

În temeiul art 45 aliniatul (1) din Legea 215/2001 republicata privind administratia publica locala 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STUDINA 

JUDETUL OLT 
HOTARASTE: 

 
ART 1 .Se aprobă Programului de investitii pentru anul 2013 conform anexei nr 1. 
ART 2 .Anexa nr 1 face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
ART 3. Prezenta hotărâre se va comunica : 
            -Institutiei Prefectului –judetul Olt 
            -compartimentului contabilitate 
            -primarului comunei Studina 
            -un exemplar se va afisa 
 
 
Data :21.03. 2012  
 
 
        Presedinte,                                                                                        Contrasemnează, 
       Burda Petre                                                                                           pentru legalitate 
                                                                                                                           Secretar, 
                                                                                                                        Stanciu Emilia  
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                               Anexa nr 1 

Programul de investitii al Comunei Studina , judetul Olt  
 
 Investitii in continuare 

Nr. 
crt. 

Comuna Program/ 
Denumirea 
obiectivului 
de investitii 

Valoarea 
mii lei 

Rest de 
executat la 
01.01.2012 

Sursa de 
finantare 

Termen de 
finalizare 

1. Alimentare cu apa, canalizare, epurare ape uzate 
1.1 Studina Sistem 

centralizat de 
canalizare 
menajera in 
comuna 
Studina 
,judetul Olt 

9760 30% Fondul de mediu 31.12.2013 

2. Drumuri, poduri, podete 
2.1 Studina Asfaltare DC 

139A km 
.00+000-
5+700 
Studinita(DN 
54) –
Studina(DC 
138) din 
comuna 
Studina 

6346 70% Hh 577/1997  31.12.2013 

3. Alimentare cu gaz 
3.1       
4. Invatamant 
4.1       
5. Sanatate 
5.1       
6. Cultura, culte 
6.1 Studina  Extindere si 

Modernizare  
Căminul 
Cultural din 
satul Studinita 
,judetul Olt  

611  311 Fonduri 
guvernamentale 

31.12.2013 

7. Alte investitii 
7.1       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Investitii noi 
Nr. 
crt. 

Comuna Program/ Denumirea obiectivului de investitii Valoarea 
mii lei 

Sursa de 
finantare 

1. Alimentare cu apa, canalizare, epurare ape uzate 
2. Drumuri, poduri, podete 
2.1 Studina  Modernizare(amenajare) drumuri locale 

Studina,Studinita,comuna Studina,judetul Olt 
23640 PNDI 

3. Alimentare cu gaz 
3.1     
4. Invatamant 
4.1 Studina Înlocuirea sistemelor clasice de încălzire ,cu 

sisteme de încălzire care utilizează energia 
regenerabilă ,în comuna Studina ,judetul Olt 
 

1092 Fondul de mediu 

4.2 Studina  Construire Gradiniță cu Program Normal în 
satul Studinița,comuna Studina 

1400 PRET 

5. Sanatate 
5.1     
6. Cultura, culte 
6.1 Studina  Reabilitare Camin Cultural Studina (sediu 

administrativ) 
450 Fonduri 

Guvernamentale 
7. Alte investitii 
7.1 Studina  Reconstructie ecologică forestieră pe terenuri 

degradate constituite în perimetrul de ameliorare 
studina ,comuna Studina,judetul Olt ,în 
suprafată de 55,355 ha 
 

1867 Fondul de mediu 

7.2 Studina Amenajare centru civic satul Studina 600 Fonduri 
Guvernamentale 

7.2 Studina Reabilitare Baraje I si II Studina  3.513., Fonduri 
guvernamentale 

7.3 Studina Amenajarea parcului natural Studina 800 Fonduri 
guvernamentale 

7.4 Studina Amenajarea tărgului săptămânal  -Studina  500 Fonduri 
guvernamentale 

7.5 Studina Amenajarea pietelor din satele Studina si 
Studinita  

850 Fonduri 
guvernamentale 

7.8 Studina  Construire sală de sport 4000 Fonduri 
guvernamentale 

7.9 Studina  Amenajare luciuri de apă în satul Studina pentru 
piscultură și agrement 

12600 Fonduri 
guvernamentale 

7.10 Studina  Amenajare luciu de apă în satul Studinița 700 
 
 

Fonduri 
guvernamentale 

7.11 Studina  Sonorizare radio studina și Studinița 300 Fonduri 
guvernamentale 

7.12 Studina  Reabilitare iluminat public Studina și Studinița  Fonduri 
guvernamentale 

7.13 Studina  Amenajare centru civic Studinița 600 Fonduri 
guvernamentale 

7.14 Studina  Amenajare punct oprire CFR –Studinița  300 Fonduri 
guvernamentale 

7.15 Studina Achiziționare Buldoexcavator  450 Fonduri locale 
 


